# AMOR ERGA PROXIMVM. 57

stitiam negligat: quām esurienti panis frangitur,  
vt seductus acquiescat iniustitiæ: & qui phreneti-  
cum ligat , & qui legathārgicum' excitat mole-  
stijs, ambos amat. Idem Epist.ad Vinc.

Qualem cupis esse erga te Deum, talis esto tu ipse cō  
seruo tuo. Aug.de Ver.Inn.

Quos fama bene cōmendat, seipso videre deside-  
rant. Ibidem.

Proximus hoc in loco non sanguinis propinquitate,  
sed rationis societate pēndus est: in qua socij sunt  
omnes homines . Nam si ratio pecuniæ socios fa-  
cit, quanto magis ratio naturæ: nō negotiandi, sed  
nascendi lēge communis. Aug.Epist.ad Maced.

Deum plenius amabimus, cum videbimus & proxio-  
num: quia Deus erit omnia in omnibus, nec falsæ  
cuiquam de proximo suspicioni erit locus, vbi nul-  
lus nulli erit occultus. Idem super Psal.57.

Volumus videri, & amari à vobis, quia vero in Chri-  
sto vos amamus, in Christo nos redamate. Idem  
super Ioan.

Non sic debemus amare homines , quomodo gulo-  
sus amat turdos : amat enim, vt occidat, & consu-  
mat. Sed amicitia, quādam est benevolentia, vt ali  
quid præstemus eis , quos amamus: quia si nō sit  
quod præstemus, sua benevolentia sufficit aman-  
ti. Augst.super Ioan.

In terra datur spiritus, vt diligatur proximus. E cœ-  
lo datur spiritus, vt diligatur De⁹. Sicut ergo vna  
est charitas , & duo sunt præcepta: ita unus spiri-  
tus,

## AMOR ERGA

tus, & duo dona. Greg. Hom. 23.

Probatio sanctitatis non est signa facere: sed unum  
quemque, ut se, diligere: de Deo vera cognoscere, de  
proximo vero meliora quam de semetipso senti-  
re. idem in Moral.

Est mihi (vir bone) ex Dei munere in magna conso-  
latione, quod opus sanctum, quod in me non ha-  
beo, diligo in te. idem in Reg.

Amor Dei amorem proximi generat: & amore proximi  
calefacit amor Dei. idem in Hom.

Qui pro peccato proximi feruentem effuderit la-  
chrymam, fratrem deplorando seipsum sanavit.  
Basil. in Hex.

Diligere nos ipsos debemus propter Deum. Ber. qdil. deo.  
Charitas ternario numero colligitur de corde pu-  
ro: conscientia bona: fide non facta. Puritatem de-  
bemus pro Christo. Conscientiam nobis: fidem  
Deo. idem in sent. suis.

Vtrunque teneo, dilectionem Dei, & proximi, cum te  
amo Domine Iesu qui Deus es: & proximus es: qui  
Deus & homo es. idem super Cant. ser. 60.

Si perpera aetum deprehendas, nec sic iudices prox-  
imum, magis autem excusa. Si opus excusare non  
potes, excusa intentionem: puta ignorantiam, pu-  
ta surreptionem, puta casum. Idem super Cant. ser. 40.

Disce Christiane a Christo, quem admodum diligas pro-  
ximum. disce amare dulciter, ne illectus: pruden-  
ter, ne deceptus: fortiter, ne oppressus, ab amore Do-  
mini auertaris. Idem super Cant. ser. 20.

Di-

Dilectionem si diligenter aduertas, fortasse secundū quinq; corporis sensus, quinq; partitam inuenies. Est enim amor pius, quo parentes diligimus: est erga omnes homines amor iustus: erga amicos suavis: erga inimicos amor violentus: erga Deum sanctus, siue deuotus: & in his omnibus, si diligenter attendas, proprium erga singulos: & omnino diuersum ab alijs sensum inuenies. Bern, in sentent.

## A M I C I T I A.

## E X G R A E C I S.

**P**RÆSTAT ridiculus amicus, quām grauis inimicus. Plutar.de Pulch.  
Nisi vterq; amet, neuter amicus est. ibidem.  
Amici ductu Dei fiunt. ibidem.  
Non possumus aliquo vti amico, & adulatore. Idē. de prec. Con.

Filius sicut in substantia derelicta: sic in paterna amicitia succedere debet. idem de Vit.vsu.

Graue est tunc sentire, qui non sunt amici, cum eis opus est. idem de Ami.et Ad.

Non afflito tatum est dulce vultum intueri viri benevoli: verum in vtraq; fortuna præsto est amicitia, non minus voluptatem & gratiam addens bonis, quām malis molestiam adimens. Plutar.ibid.  
**M**orum & studiorum similitudo conciliatrix amicitiae est. ibidem,

H ij L i-

## AMICITIA.

**L**ibereloqui proprium amicitiae est. Ibidem.

**Q**ui verus est amicus, is nec imitatur omnia, nec facile laudat omnia, sed optima tantum. Ibidem.

**A**d salutem, opus est vel bonis amicis, vel acribus inimicis. Idem de Ami. & Adtl.

**A**amicis utendum usq; ad Aras. De vit.ver.

**P**reclarum estima virum, cui contingit vel amici umbra. Ibidem.

**I**nconstantia fastidit amicos. Ibidem.

**A**micitiae, sanctum nomen est. Ibidem.

**P**rimum ad diligendos amicos iudicio opus est, dein de voluptate in conuersatido simul: postremo, ut sui simus, si nostra indigent opera. Plutar. ibidé.

**M**olesta est, in multos diffusa amicitia. ibidem.

**V**icissitudo beneficiorum, in amicitia necessaria est. ibidem.

**A**crior in nocendo est malignitas, quam in iuuando, amicorum dilectio. ibidem.

**A**micitia melior est divitijs: & nullus honorat divitiias propter se, sed propter aliud: amicitiam autem sic. Arist. Top. 8.

**D**omini ad seruum non est amicitia secundum quod seruus, sed secundum quod homo: quia ut seruus est ei dissimilis, ut homo autem est ei similis, idē Ethic. 8.

**P**roprium & maius amicoru est coniuuere. ibidé.

**A**micus se debet habere ad amicum, tanq; scipsum: quia amicus est alter ipse. idem Ethic. 4.

**N**ullus tantum tristatur propter malum illatum ab inī.

**S**pīamicis: quantum propter illatum ab amicis. idē de Poet.

**D**iu deliberatos amicos clige: eosq; uno affectu, non uno habens merito. Diog.lib.1.

**A**micos sequere, quos non pudeat elegisse. ibidē.

**A**mici vitam, tuam puta gloriam. ibidē.

**A**micus una anima est in duobus corporibus habitan-  
tans. idem lib.5.

**T**ales erga amicos esse debem⁹, quales illos erga nos esse optamus. ibidem.

**A**mici multi, amicus nemo. ibidem.

**A**mici in secundis rebus aduocati ad sint: in aduer-  
sis verò inuitati. Ibidem.

**D**esiderium quoddam amicorum est, amicorum co-  
gnoscere mala. Eurip.in Hel.

**A**micitiæ & inimiciæ mortaliū non sunt immor-  
tales: reguntur temporibus. ibidem.

**O**pta periculum non facere ex amicis. Scob.lib.1.

### EX LATI N I S.

**O**mnia cū amico delibera: sed de ipso pri⁹. Post ami-  
citiā credēdū est: ante amicitiā iudicādū. Sen.ep 3.

**I**nter bonos viros & Deū amicitia est, conciliāte vir-  
tute: amicitia dico, imò necessitudo & similitudo.  
ibidem.

**C**onstet illi licet fides & benevolentia: tranquillitate  
tamen inimicus est comes perturbatus, & omnia  
gemen s. Tristum itaq; amicitiam vita. idem de  
Tranquil animi.

**M**ihī defunctorū amicorū cogitatio dulcis est: habui  
H iiij enim

## AMICITIA.

**e**nim illos, tanquam amissurus: amisi autem, tanquam habeam. Senec. Epist. 93.

**T**ibi potius, quam cuius sis amicus. ibidem.

**V**bi amici, ibi opes. Quintil. lib. 5.

**S**i vita presta omnia secunda, amicus otiosa res est. Quint. Decl. 6.

**N**ullas ego facilius perire crediderim, quam corporis charitates. Quintil. Decl. 2.

**Q**ui amicum intuetur, tanquam exemplar aliquid intuetur sui: quo circa & absentes ad sunt: & egentes abundant: & imbecilles valent: et (quod dictum est difficilium) mortui viuunt. Cice. in Lel.

**S**erpit nescio quomodo per omnem etatem amicitia: nec ullam etatis degendem ratione patitur esse experientia sui: ut vel iij, qui se totos tradiderunt voluptati, sine amicitia, vitam esse nullam sentiant: si modo vellint aliqua ex parte liberaliter viuere. ibidem.

**Q**uia non possum per nos omnia agere (alius enim in alia re est magis utilis (id circa amicitia comparatur, ut cumune communem mutuis officijs gubernetur. Cice. pro Rosc.

**I**n confirmata amicitia, et perfecta fide, commemoratione beneficiorum superuacua est. Idem pro Plan.

**P**erditissimi est hominis amicitia dissoluere, et fallere eum, quod Iesus non esset, nisi credidisset. idem pro Rosc.